(4) A su Abad, o a su Prior. Adde cap. quorundam, & cap. si religiosus, de elect. in 6.

LEY XXVI.

Quibusdam de Capitulo eligentibus; aliis vero postulantibus, valet electio, non postulatio, nisi sint duae partes Capituli. postulantes. Hoc dicit.

(1) Las dos partes. Concord. cum cap. scriptum est, de elect.

(2) Valdria la eleccion. Nota bene ad intellectum dist. cap. scriptum, & ad ea, que ibi tradunt Doct. & signanter Abb. in ver. secundus casus, num. 14. & dicit Joan. de Imol. ibi, quod istud est mirum, & singulare, & quod non reperitur alibi.

LEY XXVII.

Eligentes in Episcopum scienter indignum, privantur ea vice potestate eligendi, & etiam fructibus luorum beneficiorum pro triennium, & electio non tenet. Item electus symoniace perdit Episcopatum, & quod dedit ipse, vel alius pro eo (etiam illo ignorante) Ecclesiae, in cuius injuriam fit applicatur, & sic eligentes tenentur, quod receperunt, cum tantumdem de suo Ecclesiae dare ad quam eligebant; & talis recipiens est infamis. Hoc dicit.

(1) Tres años. Concord. cum cap. cum incunctis, §. fin. & cap. per inquisitionem, de elect. & pena ista non habet locum nisi in electionibus Episcoporum, & Superiorum, in inferioribus vero dignitatis punientur electores pena arbitraria, de quo vide text. cum glos. in cap. si compromissarius, de elect. in 6.

(2) De aquella vez. Vide in iuribus, de quibus supra, & in cap. cum Vintoniensis, de elect. & in cap. dudum, eod. tit. & ibi Abb. ultim. notabil. & nota bene, quod licet in scrutinio quis consentiat scienter in indignum, non tamen ex hoc privatur potestate eligendi, nisi perseveraverit in ea voluntate, donec subsecuta fuerit communis electio, ut in cap. perpetua, de elect. in 6. & per Ab. in cap. congregato, num. 6. eod. tit. & an presumatur fe-

LEY XXVI.

Que pena deuen aver los que eligen algunos de los que non deuen ser elegidos.

El pados son por derecho, e deuen por ende pena, aquellos que a fabiendas eligen para Obispo, algunos de los que dize en las leyes ante desta, que non deuen ser elegidos. E tuuo por bien Santa Eglefia, que los que en tal manera eligiesen, perdieffen por tres años (1) las rentas de los beneficios que ouiesfen, e la eleccion que así fuesse fecha que non valiesse, e ellos que non pudiesen elegir otro de aquella vez. (2) E aun tuuieron por derecho, que si alguno diere, o prometiende dinero, o otra cosa, porque lo elijan, si fuesse elegido en tal manera, que pierda (3) por ende el Obispado, e aquello que diere, que sea de la Eglefia (4) a quien haze tuerto, dandolo: esso mismo seria si otro lo diesse por el, quier lo sopiesse, o non. (5) Otrofi, aquellos que alguna cosa recibieren por elegir a otro, deuenlo todo tornar para aquella Eglefia do lo eligen, con otro tanto (6) de lo suyo, e demas desto, finca aquel que lo recibe por de mala fama (7) para siempre.

L. 13. tit. 3. Ley 1. tit. 6. lib. 1. Rec.

LEY

cisse scienter, vide quod notat Barr. in lege si patronus, ff. de confirm. tut. & an ista pena eligentium indignum habeat locum in omnibus electionibus, vide Abb. in dicto cap. cum in cunctis, §. fin. num. 4. & in cap. per inquisitionem, ult. notabil. eod. tit. & Bald. per text. ibi in cap. venerabili em, eod. tit. ubi dicit procedere, etiam in electionibus laicorum; & procedit haec pena etiam si electio competat ex privilegio, cap. 2. & ibi Abb. num. 2. not. 1. de postulat. Pralat. per quem vide col. fin. num. 7. an ista pena procedat in aliis actibus extra electionem, & de qua indignitate intelligatur hoc, ultra id quod colligitur ex ista lege; vide Abb. in cap. cum inter R. seniores, de elect. & quid de conferente indigno beneficium, vide Abb. in cap. dudum 1. ultim. notabil. de elect. & de patrono presentante indignum, vide Ruchum in tract. juris patron. charta 6. col. 2. ad fin. & ibid. col. 3. quia praesumitur presentator scire conditionem presentati, quod nota, & vide Abb. in cap. cum vos, num. 5. de offic. ordin. & Bart. in lege cum quidam 2. num. 4. ff. de legat. 2. & de Pralato promovente scienter indignum. Adde Fel. in cap. si quando, col. 4. de rescript. & vide in cap. 2. & ibi Prapof. Alexandr. 16. dist. ubi de ordinante scienter indignum, & quid de eis, qui fecerunt electionem invalidam, vide Bart. in lege qui per salutem, ff. de iurejur. & vide in materia quod notat Bart. in lege 2. §. data, ff. de optio. legat. & Joann. de plat. in lege ne quis, C. de dignit. lib. 12. & quod notat Bart. in lege sextum decimum, §. qui pueri, ff. de vacat. mun. Jal. in lege cum filius familias, §. in hac, col. 1. ff. de verbor. obligat.

(1) Pierda. Cap. penult. de elect. & glos. videri alioquin, & Doct. in cap. inquisitionis, in princ. de accusat. & cap. de hoc, de simon. & cap. 2. de confes. & 1. quesi. 1. cap. ordinationes, & vide extravagantem, que incipit, detestabile, in tit. de simon.

(2) De la Eglefia. Adde text. in authent. de sanctissimi Episcopi, §. pra omnibus, & §. si vero laicus, & §. si autem secularis, col. 9. & cap. audivimus, de simon. & glos. fin. in princ. in cap. de hoc, eod. tit. & vide text. in authent. quomod. op. Episc. vers. & hanc, & ibi Bart.

(3) Lo sopiesse, o non. Adde dist. cap. penult. & limita, & intellige, ut in cap. sicut tuus, de simon.

(4) Con otro tanto. Vide in dicto cap. de hoc.

(5) De mala fama. Nota bene, & adde L. 1. ff. ad L. Jul. de ambig. cum glos. ibi.

LEY XXVIII.